
PORTARIA PGJ/PI Nº 570/2020 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando as indicações contidas no Ofício nº 62/2020-
CPPT, oriundo da Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos, protocolo e-doc n° 
07010074928202011, 

R E S O L V E: 

DESIGNAR servidores para atuarem como gestores de Convênios e Termos de Cooperação no 
âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí, conforme Anexo Único da presente Portaria. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de fevereiro de 2020. 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 
Procuradora-Geral de Justiça 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo Único 

Referência Concedente Objeto 
Prazo 
Vigência 

N° Data Gestor Matrícula 

Termo de 
Cooperação 
Técnico 
entre MPPI 
e Diário 
Oficial dos 
Municípios 
do Estado 

Diário 
Oficial dos 
Municípios 
do Estado 

A melhoria do acesso 
eletrônico dos 
servidores e membros 
do Ministério Público 
do Estado do Piauí às 
publicações realizadas 
no âmbito do Diário 
Oficial dos Municípios, 
por meio do acesso a 
sua internet, a fim de 
facilitar o controle de 
regularidade de tais 
publicações e, ainda, a 
preservação de cópias 
desses documentos pelo 
MPPI. 

06 de 
fevereiro 
de 2020 a 
05 de 
fevereiro 
de 2025 

570 
06 de 
fevereiro 

Lilith 
Joice 
Matos 
Frota 
Lemos 
Duarte 

15070 

Acordo de 
Cooperação 
Técnica nº 
004/2020 

Município 
de 
Esperantina 

O fortalecimento da 
tutela das relações de 
consumo no âmbito do 
município de 
ESPERANTINA-PI, 
mediante consolidação 
de espaço físico 
adequado para abrigar o 
PROCON 
MUNICIPAL DE 
ESPERANTINA-PI, 
que será integrado ao 
Ministério Público do 
Piauí, através do 
Programa de Proteção e 
Defesa do Consumidor 
- PROCON/PI e pelo 
Município de 
Esperantina-PI, a fim 
de estabelecer parceria 
para defesa do 
consumidor, bem como 

11 de 
fevereiro 
de 2020 a 
10 de 
fevereiro 
2025 

575 
11 de 
fevereiro 
de 2020 

Edivar 
Cruz 
Carvalho 

16566 



para disponibilização 
dos meios necessários 
para tanto. 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 

 


	PORTARIA PGJ/PI Nº 570/2020
	A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais, e considerando as indicações contidas no Ofício nº 62/2020-CPPT, oriundo da Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos, protocolo e-doc n  0701007...
	R E S O L V E:
	DESIGNAR servidores para atuarem como gestores de Convênios e Termos de Cooperação no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí, conforme Anexo Único da presente Portaria.
	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de fevereiro de 2020.
	CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA Procuradora-Geral de Justiça
	Anexo Único
	CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA Procuradora-Geral de Justiça

